Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
23.01.2014         82
О подготовке и проведении торжественных мероприятий,

посвященных 70-й годовщине  освобождения г. Кингисеппа

от немецко-фашистских захватчиков
В связи с празднованием 70-й годовщины  освобождения г. Кингисеппа

от немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной войне, в соответствии с решением Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 12.10.2012 года № 550 «О передаче администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решением  Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.10.2012 года № 595/2-с «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», Соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 01.02.2014 года торжественные мероприятия, посвященные 70-й годовщине освобождения г. Кингисеппа от немецко-фашистских захватчиков.

2. Муниципальному казённому учреждению «Комитет по культуре, спорту и молодежной политике»:

2.1. Сформировать организационный комитет по подготовке мероприятия;
2.2. Утвердить план возложения венков и цветов представителями организаций и учреждений к памятникам боевой славы (приложение);
2.3. Обеспечить благоустройство территории в местах возложения венков и цветов;
2.4. Подготовить и провести праздничный фейерверк в 19 часов 30 минут по адресу ул. Жукова дом 3 «а».
 3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Кингисеппский культурно-досуговый комплекс» подготовить и провести:

3.1. Торжественно-траурный митинг у памятника «Славы» в 12 часов 00 минут, возложение венков и цветов.

3.2. Праздничный концерт в концертно-развлекательном центре (зрительный зал).

4. ОАО «Леноблгаз» филиал «Кингисеппмежрайгаз» рекомендовать обеспечить зажжение вечного огня у памятников «Слава», «Партизанам» и Стеллы в Роще Пятисот.

5. Филиалу ОАО «ЛОЭСК» «Кингисеппские городские электрические сеть» рекомендовать обеспечить бесперебойное электропитание в местах проведения праздничных мероприятий.

6. Муниципальному казенному учреждению «Служба Заказчика»  организовать подготовку (украшение) улиц города к праздничным мероприятиям до 28.01.2014 года.

7. Комитету по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам:

7.1. Проинформировать население через средства массовой информации о месте, времени, программе  торжественных мероприятий и ограничении проезда транспортных средств во время проведения праздника;
7.2. Довести до сведения руководителей предприятий и учреждений города информацию о времени начала митинга и месте возложения венков и цветов.

8. Комитету по безопасности:

8.1. Проинформировать службы ГО и ЧС о месте и времени проводимых торжественных мероприятий;

8.2. Обеспечить наличие машины «скорой помощи» при проведении мероприятий 01.02.2014 года;
8.3. Проинформировать Отдел надзорной деятельности Кингисеппского района о проведении праздничных мероприятий.

9. Отделу Министерства внутренних дел по Кингисеппскому району Ленинградской области рекомендовать:

9.1. Обеспечить охрану общественного порядка;

9.2. Ограничить движение автотранспортных средств в местах проведения праздничных мероприятий на участке дороги по пр. Карла Маркса от пер. Аптекарский до пл. Николаева с 11 часов 30 минут до 12 часов 20 минут;
9.3. Ограничить движение автотранспортных средств в месте проведения праздничного фейерверка по ул. Жукова от пл. Николаева до дома № 12 по ул. Жукова и ул. Октябрьская от  ул.  Жукова до ул. Большая Советская с 19 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению Антонову Е.Г.
Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э. Гешеле

исп. Баринов, 27303
11 экз., 20.01.2014 г. [image: image1.png]